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derkende, at der med den her ordning er tale 
om, at vi kommer en lang, lang række pensioni- 
ster i møde, som har meget, meget lidt at gøre 
godt med. 

Jeg har stadig væk ikke fået svar på fra hr. 
Buksti, om han tager konsekvensen af den kri- 
tik, han kommer med, og stemmer imod forsla- 
get. Det er jo egentlig også ret interessant for os 
andre at vide, om hr. Buksti vil stemme imod det 
her forslag om en ældreydelse og dermed effek- 
tuere den kritik, hr. Buksti selv kommer med. 
Men det får foreløbig stå hen i det uvisse. 

Så til hr. Martin Lidegaard i forhold til æn- 
dringsforslaget: Det stemmer vi ikke for. Jeg vil 
godt sige, at vi selvfølgelig er meget optaget af 
trafikhastighed, men jeg skal også lige sige til hr. 
Martin Lidegaard, at det der med, at der skulle 
være vedtaget noget om øgede hastigheder, vist 
ikke er helt rigtigt. 

Der ligger et lovforslag, hvor vores pointe 
med at give ret til øget hastighed på motorveje- 
ne også er, at det kan trække trafik væk fra ho- 
vedveje, som er farligere end motorvejene. Altså 
trafiksikkerhed er jo mange ting. Det er også, at 
man kører på det vejnet, der er sikrest at køre 
på. Men det var bare en sidebemærkning i for- 
hold til svaret, for svaret er i forhold til spørgs- 
målet om ændringsforslaget, om vi ville støtte 
det, og det gør vi ikke. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Gitte Seeberg som ordfører. 

Gitte Seeberg (KF): 
Indledningsvis vil jeg sige, at vi i Det Konserva- 
tive Folkeparti er utrolig glade for de mange af- 
taler, der er indgået på delområder i forbindelse 
med finansloven for 2003, og vi har været meget 
glade for det brede samarbejde om finansloven, 
som det er lykkedes at blive enige om. Det teg- 
ner godt for det kommende års arbejde. 

Politik drejer sig om at prioritere. Når vi har 
denne tredje behandling i dag og på mandag, er 
det for at diskutere, hvordan vi mener, man bør 
prioritere de milliarder af kroner, som det offent- 
lige næste år lægger beslag på. 

Regeringen har med sit finanslovforslag og 
den endelige aftale givet sit bud på, i hvilken 
rækkefølge opgaverne, som samfundet har, skal 
udføres. Forslaget og finanslovaftalen er udar- 
bejdet med respekt for det mandat, den danske 
befolkning gav den borgerlige regering for godt 
et år siden; et mandat, der klart og tydeligt sag- 
de stop for højere skatter og afgifter. I 

Derfor er regeringens finanslov igen i år ren- 
set for alt, hvad der hedder nye skatter eller hø- 
jere afgifter. Ja, faktisk tager vi med denne fi- 
nanslov allerede fat på arbejdet med at skrue 
ned for dem. Det sker som bekendt med nedsæt- 
telserne af afgifterne på spiritus, sodavand og ci- 
garetter. 

Det Konservative Folkeparti havde ganske 
vist gerne set, at det var andre skatter og afgifter, 
der blev sænket i år, men vi må jo erkende, at af- 
giftslempelserne på disse grænsehandelsvarer i 
høj grad drejer sig om at begrænse det tab, vi el- 
lers kunne imødese, når grænsehandelen på det 
nærmeste bliver givet fri fra januar i 2004. 

Regeringens finanslovforslag for 2003 og afta- 
lerne indeholder en målrettet prioritering af 
først og fremmest forskning, uddannelse og de 
svage grupper i vores samfund. Det er en priori- 
tering, som vi fra konservativ side kun kan være 
tilfredse med. 

Den tidligere regering havde ikke afsat til- 
strækkelige penge til forskning og uddannelse. 
Tværtimod var der en kraftig faldende profil 
især inden for forskning. Det ændrer vi nu på. Vi 
styrker forskningen med over 3 mia. kr. i de 
kommende år. Det er 3 mia. kr., som øger mulig- 
hederne for, at Danmark kommer i front på 
forskningsområdet og skaber forudsætningerne 
for, at Danmark også i fremtiden forvalter sit 
mest værdifulde råstof med omtanke. 

Forskning fører jo til viden, viden til idérig- 
dom, og denne idérigdom giver Danmark øko- 
nomisk velfærd., Derfor har det været helt afgø- 
rende for Det Konservative Folkeparti, at den 
tidligere regerings nedprioritering af dette vigti- 
ge område er blevet afløst af en målrettet sats- 
ning. 

Også uddannelserne ryger op på ranglisten. 
Regeringen afsætter næste år ekstra penge til er- 
hvervsskoler, efterskoler, produktionsskoler og 
højskoler. Denne,prioritering rækker længere 
end næste kalenderår. 

Derudover har regeringen i samarbejde med 
de øvrige satspuljepartier endnu en gang styrket 
indsatsen over for de svageste medborgere. 

Fra konservativ side er vi især glade for, at 
det langt om længe er lykkedes at få indført en 
behandlingsgaranti til alle narkomaner. Narko- 
manerne og deres pårørende skal være sikre på, 
at samfundet tager deres problem alvorligt. De 
skal vide, at samfundet er klar med hjælp, når 
de beder om det. 
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